2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.09.2024                                                                                                         № 122

с. Кривошеино
Томской области

О внесении изменений в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 07.03.2023 № 42 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в Постановление Администрации Кривошеинского сельского поселения от 07.03.2023 № 42 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
1.1 Пункт 30 Административного регламента дополнить подпуктом 9:
«9) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется».
	1.2.  Пункт 42  Административного регламента дополнить словами:
«При  вводе  в  эксплуатацию  объекта капитального строительства, в отношении  которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления  прав  на  отдельные  виды  объектов недвижимости и о внесении изменений   в   отдельные   законодательные  акты  Российской  Федерации" государственный  кадастровый  учет  и  (или)  государственная регистрация прав не осуществляются».
1.3. Пункт 23.3. Административного регламента дополнить словами:
«В случае, если строительство, реконструкция объекта капитального  строительства планируются на территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса РФ (то есть по инициативе правообладателей), основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство является отсутствие документации по планировке территории».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krivosheinskoe-sp.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации Кривошеинского сельского поселения.

Глава Кривошеинского сельского поселения                                               Н.Д. Зейля

Верно:
Управляющий делами Администрации                                                Н.С.Гайдученко

Рубинштейн А.А.
8 (38251) 2-13-38